РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 31
	31 октября 2013 года

О создании муниципального дорожного фонда

Нижнекамского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд  Нижнекамского муниципального района.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нижнекамского муниципального района согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности.
	Глава Нижнекамского

муниципального района                                                                      А.Р.Метшин

Приложение
к решению Совета Нижнекамского

муниципального района

№ 31 от 31 октября 2013 года

ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА  НИЖНЕКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Нижнекамского муниципального района  разработан на основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Муниципальный дорожный фонд (далее - дорожный фонд) – часть средств бюджета муниципального района (далее – местный бюджет), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного (муниципального) значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к  дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

1.3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2.ИСТОЧНИКИ ОБРАЗОВАНИЯ ДОРОЖНОГО ФОНДА

2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается  решением  представительного органа о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объёма доходов местного бюджета от:

1) акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, зачисляемые в местные бюджеты Республики Татарстан в соответствии с дифференцированными нормативами распределения, утвержденными законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на очередной финансовый год и плановый период;

2) поступлений в виде субсидий из бюджета Республики Татарстан на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного (муниципального) значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности,  в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного (муниципального) значения.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшемся объеме при его формировании, указанных в настоящем пункте доходов местного бюджета.

2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.
3. НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ

ДОРОЖНОГО ФОНДА

3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на:

- проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного (муниципального) значения;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

3.2. Пообъектное распределение утвержденного объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год по направлениям расходов утверждается постановлением руководителя  Исполнительного комитета муниципального района.

4. ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ И КОНТРОЛЬ

ЗА ФОРМИРОВАНИЕМ И РАСХОДОВАНИЕМ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

Контроль за расходованием средств дорожного фонда возлагается на Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района.

Заместитель Главы Нижнекамского

муниципального района                                                                       Э.Р.Долотказина

4